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 ظریف: جمهوری اسلامی ایران از 
دولت ونزوئلا حمایت می کند

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در  �
تماس تلفنی با همتای ونزوئلایی خود، بر حمایت 
جمهوری اسلامی از دولت قانونی نیکولاس 
مادورو رئیس جمهور ونزوئلا در برابر توطئه ها 
تأکید کرد. ظریف عصر جمعه با «خورخه آرره آسا» 
وزیر امور خارجه ونزوئلا تلفنی گفت وگو کرد. وزیر امور 
خارجه در این تماس، حمایت جمهوری اسلامی ایران 
از دولت ونزوئلا را اعلام کرد. در این گفت وگو دو طرف 
درخصوص راه های مقابله بین المللی با توطئه های 
آمریکا علیه دولت های مستقل، به خصوص ونزوئلا 
تبادل نظر کردند. در این تماس تلفنی، پیشنهاد 
دولت های مکزیک و اروگوئه و سایر روش ها برای 
تقویت گفت وگوهای داخلی و راهکارهای سیاسی 
حل وفصل اختلافات بین دولت ونزوئلا و گروه های 
معارض، مورد بررسی قرار گرفت. رایزنی وزیر امور 
خارجه ایران با سایر کشورهای همفکر نیز ادامه دارد.

جهت گیری جدید جامعه روحانیت
ایسنا: دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز کشور  �

درباره  تحولات جدید و رویکرد جامعه روحانیت 
گفت: جهت گیری جدید این نهاد بر اساس هم گرایی، 
توسعه فعالیت های دینی و اجتماعی و گسترش و 
تعمیق ارتباطات با اقشار مختلف مردم و پیگیری 
جدی منویات مقام معظم رهبری خواهد بود. 
حجت الاسلام پورمحمدی ادامه داد: پس از گذشت 
بیش از چهار دهه از فعالیت جامعه روحانیت مبارز، 
امروز فرصت مناسبی برای بازنگری و ارزیابی مسیر 
پیموده شده فراهم شده که در اساسنامه جدید مورد 

توجه قرار گرفته است.

آخرین وضعیت استاد 
جمعیت شناسی بازداشت شده

ایرناپلاس: محمود بهزادی، وکیل دادگستری  �
دیروز برای بررسی وضعیت میمنت حسینی چاوشی، 
استاد جمعیت شناس بازداشت شده به دادسرا 
مراجعه کرده، اما این مراجعه  نتیجه ای نداشته است: 
«من دیروز به دادسرا مراجعه کردم، اما متأسفانه 
نتوانستم کاری انجام دهم. من قصد داشتم با آقای 
رستمی، دادیار ناظر زندان صحبت کنم که موفق 
به این دیدار نشدم». او گفت: «بیش از یک ماه ونیم 
از بازداشت خانم چاوشی گذشته است که اگر این 
مدت تمدید شده باشد، ایشان حق اعتراض دارند. 
اما در کل نمی توان پیش بینی کرد ایشان چه زمانی 
به بند عمومی منتقل می  شوند». آذرماه امسال 
خبرگزاری فارس خبر داد که میمنت حسینی چاوشی، 
جمعیت شناس ایرانی از سوی یکی از نهادهای 
امنیتی کشور بازداشت شده است. به گزارش این 
خبرگزاری او به اتهام نفوذ در حوزه کنترل جمعیت 

بازداشت شده است.

دستگیری ۴ ایرانی در عراق
ایسنا: هیئت گذرگاه های مرزی عراق دیروز در  �

بیانیه ای اعلام کرد که سه زن و یک مرد ایرانی که 
تحت تعقیب قضائی هستند را به درخواست پلیس 
نجف در نقطه مرزی زرباطیه دستگیر کرده است. در 
این بیانیه آمده: پس از انجام اقدامات قانونی این چهار 
شهروند ایرانی به مرکز پلیس زرباطیه تحویل داده 

شدند تا در دادگاه مورد بازجویی قرار گیرند.

مرزبانان ربوده شده ایرانی
 در سلامت هستند

ایسنا:  فرمانده مرزبانی ایران گفت: مرزبانان  �
ایرانی که توسط گروه های تروریستی در مرز پاکستان 
ربوده شده بودند، سلامت هستند. سردار سرتیپ 
پاسدار قاسم رضایی در جمع فرماندهان مرزبانی 
استان بوشهر افزود: با وجود این مهم ترین دغدغه ما 
آزادی همکاران مان است، ولی تاکنون جوابی از طرف 
گروه های تروریستی دریافت نشده است. با توجه به 
اینکه این اتفاق در خاک پاکستان رخ داده، دولت این 
کشور همسایه در تلاش است که هر چه زودتر زمینه 

آزادی مرزبانان ربوده شده ایرانی را فراهم کند.

کدخدایی: در انتخابات ۹۸ 
نباید گرفتار سیاست زدگی شویم

ایسنا:  سخنگوی شورای نگهبان در جمع ناظران  �
شورای نگهبان دشت ورامین گفت: «آینده کشور در 
دست جوانان است و باید به آنها میدان داد و اعتماد 
کرد». کدخدایی گفت: «امروز تمام مسئولان ما وظیفه 
دارند که برای مردم خدمت کنند و برای این خدمت 
خود باید تلاش کنند تا مردم از آنها راضی باشند، آن 
زمانی که همه آحاد و احزاب برای مردم خدمت 
کنند، خدا هم به کمک خواهد آمد». وی در خصوص 
انتخابات سال ۱۳۹۸ گفت: «انتخابات مهم و حساسی 
را پیش رو داریم، انتخابات سال ۹۸ از سه جهت خیلی 
مهم است؛ وجود احزاب سیاسی، شرایط اقتصادی و 
دشمنی دشمنان ایران از سه منظر این انتخابات را 
حساس می کند و باید تلاش کنیم مردم در انتخابات 
حضور چشمگیری داشته باشند و خدای نکرده گرفتار 
سیاست زدگی نشویم». کدخدایی اضافه کرد: «مردم 
باید هوشیار باشند که به هرکسی رأی ندهند، آن 
افرادی که صالح و توانمند هستند نیز تلاش کنند و 
در مسیری حرکت کنیم که خشنودی خداوند، امام 
زمان(عج)، مردم و رهبری را به همراه داشته باشیم». 

معاون اول راهی دمشق می شود

رقابت شدید
 برای حضور در بازار سوریه

شرق: معاون اول رئیس جمهوری قرار است  �
به زودی در صدر هیئت اقتصادی دولت و همچنین 
بخش خصوصی به سوریه سفر کند. چند روز پیش 
سفیر این کشور در تهران با اسحاق جهانگیری 
ملاقات کرد و گفت که در این سفر توافق نامه 
برای نخستین بار  اقتصادی  راهبردی همکاری های 
میان سوریه با کشوری دیگر به امضا می رسد. 
حسن دانایی فر، دبیر ستاد توسعه اقتصادی عراق و 
سوریه و سفیر پیشین ایران در بغداد، درباره اهمیت 
سفر معاون اول رئیس جمهور به سوریه با «شرق» 

گفت و گو کرده است که در ادامه می خوانید.
  سفر معاون اول رئیس جمهوری به سوریه  �

با توجه به چه نگاهی برنامه ریزی شده است؟
ششم بهمن ۱۳۸۹ بحران سوریه آغاز شد 
و اکنون در سالگرد هشت سالگی آن، با پیروزی 
نیروهای دولت سوریه به کمک مشاوران ایرانی، به 
نظر می رسد زمان تبدیل توان و ظرفیت شرکت های 
فنی- مهندسی، صنعتگران و تولیدکنندگان ایرانی 
به منابع و منافع عینی اقتصادی و مادی در سوریه 
فرارسیده است. در حالی که امروز حتی دشمنان 
سوریه به دنبال برقراری ارتباط به امید حضور در 
اقتصاد این کشور هستند، فعالان اقتصادی ایرانی 
باید از فرصت پیش رو حداکثر استفاده را بکنند تا 
دیگران جای ما را در بازار و اقتصاد سوریه نگیرند.

اول  معاون  سفر  نگاهی،  چنین  با 
رئیس جمهوری به دمشق می تواند فصل جدیدی 
برای حضور شرکت های بخش خصوصی ایرانی 
در سوریه باشد. بی تردید از رهگذر فرصت صادرات 
کالاها و خدمات فنی و مهندسی ایران به سوریه، 
منافع و مبالغ قابل توجهی نصیب فعالان اقتصادی 
می شود و گام مهمی در اشتغال و کارآفرینی کشور 

برداشته خواهد شد.

  با توجه به درگیری چند ساله این کشور در  �
جنگ، اکنون بازار سوریه چه شرایطی دارد؟

بازار سوریه یک بازار رقابتی و روبه رشد 
است. مهم ترین ویژگی های این بازار را می توانم 
چنین بیان کنم که اولا، کالاهای تولید شده ایرانی 
همان طور که در عراق با استقبال روبه رو شدند، 
قدرت رقابت در بازار سوریه را نیز دارند. تولیدات 
ایرانی هم از لحاظ قیمت و هم از لحاظ کیفیت و 
سلیقه مشتری، به بازار سوریه نزدیک اند و این یک 

مزیت درخور توجه است.
دوم اینکه بازار سوریه براساس مبادلات 
آزاد تجاری شکل گرفته و سوری ها به راحتی 
کالاهای خود را به جهان عرب و دیگر کشورها 
صادر می کردند و می کنند. این ظرفیت امکان 
تبدیل شدن سوریه به عنوان «بازار مکمل» برای 
تولیدکنندگان ایرانی را دارد. سومین نکته این 
است که روابط اقتصادی ایران با سوریه در ۴۰سال 
گذشته همواره روند صعودی داشته و امروز 
بازار سوریه در عصر پساداعش و پساتروریسم، 
می تواند جهش قابل قبولی داشته باشد و منجر 
به شکوفایی بخش های چشمگیری از اقتصاد 
ملی هر دو کشور شود. با نگاه مثبت دولت و 
مردم سوریه به ایران، پیمانکاران و شرکت های 
فنی و مهندسی ایرانی می توانند با بهره گیری از 
تجربه، دانش و قدرت برنامه  ریزی، در رقابت با 
دیگر شرکت های خارجی در سوریه نقش مهمی 

را بپذیرند.
نکته آخر اینکه در حال حاضر شرکت های 
زیادی از کشورهای عربی، اروپایی و حتی 
آمریکایی منتظر ورود به بازار سوریه هستند که 
ضروری است با توجه به روابط سیاسی و امنیتی 
خوب تهران با دمشق، شرکت های ایرانی در 
اولویت قرار گیرند. کیفیت و قیمت مناسب در 
کنار حمایت سیاسی از عوامل مهمی هستند که 
می توانند شرکت های فنی و مهندسی ایرانی را در 

گرفتن پروژه و رقابت با دیگران پیروز کنند.
  به عقیده شما شرط موفقیت فعالان  �

اقتصادی ایرانی در بازار سوریه چیست؟
ایجاد بازار صادراتی یک فرایند پویا است و با 
نگاه های پروژه ای و مقطعی، موفقیت و تداوم 
حضور در بازار محقق نمی شود. فعالان اقتصادی 
ایرانی با تجربه حضور در عراق می دانند برای 
حضور در سوریه مانند هر بازار دیگری نیاز به 
صبر و پشتکار دارند. دولت ایران نیز آماده است با 
استفاده از روابط ویژه خود با دولت سوریه، بخش 
خصوصی را برای حضور در بازار بزرگ سوریه و 
رفع مشکلات احتمالی حمایت و همراهی کند. 
حضور معاون اول رئیس جمهور در دمشق نشان 
از اهمیت حضور شرکت های ایرانی در بازار 
سوریه و عزم و اراده جمهوری اسلامی ایران برای 
تأمین منافع اقتصادی و راهبردی دارد. امیدوارم با 
جدیتی که هم در نظام و هم در بخش خصوصی 
وجود دارد، بتوانیم قراردادهای خوبی با دولت و 

بخش خصوصی سوریه امضا و اجرائی کنیم. 
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سخنان رئیس جمهوري درباره بحث فیلترینگ 
در فضاي مجازي، در دو روز گذشته با واکنش برخي 
مقامات قوه قضائیه و همچنین امام جمعه مشهد 
مواجه شد. دادستان کل کشور روز پنجشنبه در 
جمع رؤساي دادستان هاي سراسر کشور، اشاره اي به 
سخنان رئیس جمهوري کرد و گفت: «وقتي مي بینیم 
اکثر جرائم بستري به نام فضاي مجازي دارد، نباید 
پیشگیري کنیم؟ آیا این وظیفه شرعي و قانوني ما 

نیست؟».
ایسنا، حجت الاسلام محمدجعفر  به گزارش 
منتظري افزود: «اینکه یک روز گفته مي شود فیلترینگ 
به تاریخ پیوست یا گفته مي شود اولین کسي که 
فیلترینگ را گفت رضاشاه بود، آیا اینها به نفع مردم 

است؟ باید به نیازهاي اولیه مردم توجه کنیم».
او گفت: «مطالبه صریح بنده از رئیس جمهور این 
است که چرا مطالبه به حق رهبري، قانون و عامه مردم 
را عملي نمي کنند و فضاي مجازي در اختیار خود 
دولت را ایجاد نمي کنند؟ مطالبه ام از وزارت ارتباطات 
هم این است که چرا مصوبات شوراي عالي فضاي 
مجازي را اجرا نمي کنند؟ انتظار داریم هرچه زودتر این 
مسئله را به سامان برسانند و نگذارید دستگاه قضائي از 
وظیفه و تکلیف قانوني خود استفاده کند». رئیس مرکز 
آمار و اطلاعات قوه قضائیه نیز روز گذشته در سخنان 
پیش از نماز جمعه تهران گفت: «کسي قائل به 
بسته شدن فضاي مجازي نیست. اینکه مي  گویند، حرف 
واقعي نیست و براي جمع کردن رأي است. آنچه ما 
قائل هستیم، مدیریت فضاي مجازي است». به گزارش 
ایلنا، حجت الاسلام حمید شهریاري با تأکید بر اینکه 
سیاست مداران و مجریان کشور وظیفه دارند فیلترینگ 
را در این فضا اعمال کنند، گفت: «روزانه صدها سایت 
مستهجن در این فضا وجود دارد؛ مي  گویید اینها باز 
باشد؟! خانواده ها از ما توقع دارند. من امروز خدمت 
دولتمردان عرض مي  کنم این مطالبه خانواده هاي 

ایراني براي مدیریت این فضاست تا فضا سالم شود. 
آنچه ما مي  گوییم سالم  سازي فضاي مجازي است».

به گزارش ایلنا، حجت الاسلام علم الهدي نیز 
در نماز جمعه مشهد به سخنان رئیس جمهوري 
واکنش نشان داد و گفت: «فضاي مجازي و شبکه هاي 
اجتماعي حتي فریاد خانواده هاي لاییک و غیرمذهبي 
را نیز درآورده است. آنها مي گویند امنیت ناموس من 
گرفته شده است. بعد شما مي گویید از همان مقدار 
کم فیلتر هم پشیمان هستیم؟ پشیمان هستید، چون 
درست هم انجام ندادید. شما پهنای باند ۵۰۰ را به 
شبکه خارجي مفسد داده اید و پهنای باند ۳۵ را به 

شبکه داخلي. معلوم است این فیلتر اثر 
معکوس دارد و براي مردم مشکل ایجاد 
مي شود. مي خواهید به دشمن کمک 

کرده و چراغ سبز نشان دهید؟».
با این حال رئیس کمیته مخابرات 
مجلس به ایسنا گفت: «در فضاي مجازي 

در میدان جنگ نرم با دشمنان هستیم؛ اگر در 
این میدان به دلیل محدودیت ها و اختلالاتي 

که برخي مسئولان به وجود مي آورند، شاهد 
خالي شدن حضور جوانان مان باشیم، میدان 

نبرد بدون دردسر در اختیار دشمنان قرار 
مي گیرد». رمضانعلي سبحاني فر با تأکید 

بر اینکه فیلترینگ بازدارنده نیست، 
ادامه داد: «اصرار برخي مسئولان بر 

نتیجه اي  فیلترینگ  سخت ترشدن 
جز پاگذاشتن در راه هایي که در 
شرایط عادي حتي به رفتن در این 

مسیرها هم فکر نمي کنند، ندارد. در 
این صورت هیچ تضمیني وجود 
ندارد که راه هاي غیراصولي ورود 
به فضاي مجازي بین جوانان 

ایراني فراگیرتر از گذشته نشود». 

واکنش ها به سخنان رئیس جمهوري درباره حجاب و فیلترینگ 
شرق: سخنان روز دوشنبه رئیس جمهور در دیدار با وزیر و مدیران وزارت 
فناوري و اطلاعات درباره مسئله حجاب و همچنین فیلترینگ فضاي 
مجازي، باعث شد برخي مقامات و مسئولان و همچنین دو نفر از مراجع 
تقلید به آن واکنش نشان دهند. آیت االله مکارم شیرازي به تندي به حسن 
روحاني انتقاد کرد و گفت: شما رئیس  جمهوري اسلامي هستید؛ نه 
رئیس جمهور کشور دموکراتیک سکولار. آیت االله جعفر سبحاني نیز گفته 

بود: آقایاني که در رأس کار هستند، یک مقدار از مسائل را براي حوزه 
بگذارند؛ شما که عقل کل نیستید. در دو روز گذشته نیز دادستان کل کشور 

و همچنین امام جمعه مشهد به سخنان روحاني انتقاد کردند. 
رئیس جمهوري چه گفته بود؟ او درباره حجاب گفته بود: «تمام 
حجاب در قرآن را نگاه مي کنید، حمایت از زن است. ما طوري درست 
کردیم که این حجاب چماق بر سر زن است. این گونه نیست. ما درست 

تبیین نمي کنیم». روحاني همچنین به فیلترینگ انتقاد کرده و گفته بود: 
یک موبایل دست طرف مي دهي، مي گویي در این پیام رسان وارد شو، در 
این پیام رسان وارد نشو. این یکي بهشت است، این یکي جهنم است. خود 
ما تحریکش مي کنیم، خود ما وادارش مي کنیم که برود ببیند چیست 
که این همه نه مي گویند. فیلتر شد، فیلترشکن را چه کار مي کني؟ با آن 

فیلترشکن مبارزه کردي، فیلترشکن بعدي آمد، چه کار مي کني؟ 

واکنش ها به سخنان حسن روحاني درباره حجاب 
و عفاف همچنان ادامه دارد؛ برخي آن سخنان را 
غیرمتعارف تلقي کردند و برخي دیگر هجمه هاي اخیر 
به رئیس جمهوري را ناشي از کامل نخواندن سخنان 
روحاني دانستند. مخالفاني مانند آیت االله سبحاني با 
انتقاد به روحاني گفتند که حجاب، چماقي بر سر زنان 
نیست؛ بلکه مرتبط با عفاف آنان است یا آنکه اظهار 
شد: «آقایاني که در رأس کار هستند، یک مقدار از 
مسائل را براي حوزه بگذارند؛ شما که عقل  کل نیستید». 
همچنین آیت االله مکارم شیرازي نیز با نادرست دانستن 
مواضع روحاني گفت:  «اخیرا جناب رئیس جمهور دو 
جمله درباره مسئله حجاب و فضاي مجازي گفتند که 
متأسفانه هر دو زننده بوده است». سخنان انتقادي 
در حالي ابراز شد که روحاني واژه چماق را براي 
حجاب استفاده نکرد؛ چنانکه وي گفت: «تمام 
حجاب در قرآن را نگاه مي کنید، حمایت از زن است. 
ما طوري درست کردیم که این حجاب چماق بر 
سر زن است». سخن روحاني نه تنها ناظر بر 
نفي حجاب نیست بلکه اصل حجاب 
را عامل حمایتي زن مي داند اما در 
اِعمال رفتارهایي براي ترویج حجاب 
نقدهایي را مطرح کرد؛ درواقع 
به نظر مي رسد که بخش عمده اي 
از انتقادها ناشي از نبود اطلاع 
کافي از متن دقیق سخنراني 
روحاني شکل گرفت که در این 
موضوع نباید از نقش تعدادي از 
تقطیع شده  انتشار  در  رسانه ها 
رئیس جمهوري  سخنراني 
غافل شد. حسام الدین آشنا، 
مشاور حسن روحاني در 
انتقادهایي  واکنش به چنین 
روز گذشته اظهار کرد: 

«رسانه ها وظیفه دارند که صحبت هاي رئیس جمهوري 
را به صورت کامل پوشش دهند تا از تحریف جلوگیري 
شود. باید صحبت هاي رئیس جمهوري را به صورت 
کامل منتقل کرد. کساني که به بزرگان دسترسي 
دارند و مطالب مدنظر را در اختیار آنان قرار مي دهند، 
در انتقال صحبت ها دقت را رعایت کنند». مشاور 
رئیس جمهوري تصریح کرد: «سخنان آقاي روحاني 
در وزارت ارتباطات باید در چارچوب دیگر سخنان وي 
فهم شود. روشن است که آقاي روحاني هیچ مطلبي 
را خارج از چارچوب دیدگاه متعارف نسبت به حجاب 
بیان نکرد و صحبت هاي وي خارج از دیدگاه  هاي شهید 
مطهري نبود». حجت الاسلام سیدرضا اکرمي، رئیس 
شوراي فرهنگي نهاد ریاست جمهوري نیز در این زمینه 
گفت: «رئیس جمهوري در وزارت ارتباطات بر اساس 
اصول دین اسلام گفت که حجاب اول براي مرد است 
و او نیز باید از نگاه خود حفاظت کند؛ اما هر کس از این 
صحبت ها برداشتي داشت و آن را بر اساس منافع خود 
منعکس کرد. باید از حاشیه سازي بپرهیزیم و براي حل 
مشکلات کشور همه دست به دست هم بدهیم و یک صدا 
حرکت کنیم و البته برخي بحث ها مخصوصا مسائل 
دیني باید در حوزه علمیه مطرح شوند». رئیس شوراي 
فرهنگي نهاد ریاست جمهوري افزود: «در رابطه با 
صحبت هاي رئیس جمهوري، دولت اطلاعیه اي صادر و 
اصل صحبت ها را منتشر کرده است که این اطلاعیه بدون 
شک حاشیه سازي ها را کم خواهد کرد». اکرمي با اشاره 
به حاشیه هاي ایجادشده در این رابطه گفت: «ما اصول 
اساسي را رها کرده ایم و به مسائل فرعي مي پردازیم؛ 
مسئله اصلي کشور گراني، بي کاري، اختلاس و نبود 
نظارت است». وي با بیان اینکه ایران کشوري غني است، 
توضیح داد: «۷۵ درصد مشکلات امروز کشور داخلي و 
۲۵ درصد آنها خارجي هستند. باید این دو عرصه را از هم 
جدا کنیم؛ براي حل مشکلات داخلي همه دست به دست 

هم بدهیم و از پرداختن به مسائل فرعي بپرهیزیم».

علم الهدي: فضاي مجازي فریاد خانواده هاي 
لائیک را هم درآورده است

زمان به ضرر ایران است. ایران از لیست سیاه FATF به لیست خاکستری 
رفته تا اقدامات لازم را برای خروج کامل از لیست سیاه انجام دهد. تا به حال 
گروه ویژه اقدام مالی دو بار به ایران مهلت داده و چیزی تا پایان مهلت باقی 
نمانده است. از چهار لایحه ای که دولت به  منظور حل شدن مشکل ایران با این 
گروه به مجلس تقدیم کرده است، دو لایحه هنوز بلاتکلیف هستند. اصلاح 
قانون مبارزه با تروریسم، کم دردسرترین این چهار لایحه بود و زودتر از همه 
قانونی شد. هر سه لایحه دیگر به دلایلی محل اختلاف مجلس و شورای 
نگهبان شدند و از مجمع تشخیص مصلحت سر درآوردند. اصلاح قانون 
مبارزه با پول شویی دومین لایحه ای بود که توانست فرایند قانونی شدن را طی 
کند. این لایحه در اولین جلسه ای که مجمع به ریاست آیت االله آملی لاریجانی 

.CFT برگزار کرد، قانونی شد. حالا مانده دو کنوانسیون پالرمو و
شنبه هفته  گذشته مجمع تشخیص مصلحت درباره کنوانسیون پالرمو 
به جمع بندی نرسید. قرار شد این لایحه در دو کمیسیون تخصصی این نهاد 
بررسی و امروز درباره آن تصمیم گیری شود. دو کمیسیون سیاسی-دفاعی-
امنیتی و حقوقی-قضائی مجمع، مسئول بررسی لایحه الحاق جمهوری 
اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (پالرمو) 

بودند.
   نوبخت: مجلس، دولت، رؤسای ۳ قوه و شورای عالی امنیت موافق 

FATF
محمدباقر نوبخت در پاسخ به این سؤال خبرآنلاین که «آیا عادی شدن 
وضعیت ایران در FATF با قانون شدن لوایح چهارگانه فقط دغدغه دولت 
است یا سایر نهادهای حاکمیتی نیز چنین نظری دارند؟» گفت: «این موضوع 
مربوط به نظام است و ان شاء االله همانند دو لایحه {اصلاح قانون مبارزه با 
پول شویی و اصلاح قانون مبارزه با تروریسم}، دو لایحه دیگر {یعنی پالرمو و 

CFT} نیز قانون شوند».
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این سؤال 
که «کدام ارکان حاکمیتی با دولت در موضوع قانون شدن لوایح چهارگانه 
موافق هستند؟»، گفت: «مجلس شورای اسلامی که لوایح را تصویب کرد. 
رئیس قوه قضائیه نیز همکاری لازم را دارند و شورای عالی امنیت ملی نیز 

موافق این مسئله است».
   به نقل از منبع آگاه بی نام ۱

بعد از انتشار این گفته های نوبخت، خبرگزاری «فارس» مدعی شد که 
موافقت شورای عالی امنیت ملی با FATF کذب است. البته فارس این را به 
نقل از یکی از اعضای این شورا منتشر کرده که البته نامی هم از او نیاورده 
است. این دومین اظهارنظر این چنینی این خبرگزاری در مخالفت با لوایح 
مربوط به FATF در دو روز گذشته بود. فارس نوشت: «یک عضو شورای عالی 
امنیت ملی در گفت وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، با تکذیب خبر 
مطرح شدن لوایح چهارگانه مربوط به FATF در جلسه شورای عالی امنیت 
ملی و موافقت این شورا با این لوایح که از سوی محمدباقر نوبخت، رئیس 
سازمان برنامه  وبودجه مطرح شده است، گفت: دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی به همه رسانه ها ابلاغ کرده که اخبار و گزارش های مربوط به شورای عالی 
امنیت ملی صرفا از طریق سخنگوی این نهاد اعلام می شود و اقدام خارج 
از این چارچوب را خلاف قانون و جرم خوانده است. او خاطرنشان کرد: 
از آنجایی که شورای عالی امنیت ملی یک نهاد بالادستی محسوب می شود، 
طبیعتا اگر چنین موافقتی از سوی شورا صورت گرفته بود، دیگر نیازی به 

بررسی و تصویب در مجمع تشخیص مصلحت نظام نداشت». البته جمله 
آخر «عضو نامعلوم شورای عالی امنیت ملی» نیز درست نیست.

   به  نقل از منبع آگاه بی نام ۲
از شنبه گذشته که مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره کنوانسیون 
پالرمو به تصمیم گیری نرسید تا امروز، دو کمیسیون سیاسی-دفاعی-امنیتی و 
حقوقی-قضائی مجمع جلساتی درباره این کنوانسیون برگزار کردند. «فارس» 
روز پنجشنبه در حالی که هنوز اطلاعاتی از جلسات و جمع بندی این دو 
کمیسیون درباره لایحه پالرمو منتشر نشده بود، در خبری «اختصاصی» مدعی 
شد که هر دو کمیسیون این کنوانسیون را «خلاف مصلحت کشور» عنوان 
کردند. این خبر البته زیاد باورپذیر نیست. از طرفی هیچ خبرگزاری دیگری 
این ادعا را تکرار نکرد. به طوری که بازنشر کنندگان خبر مخالفت دو کمیسیون 
مجمع با پالرمو مجبور شدند آن را با توضیح «ادعای فارس» منتشر کنند. از 
طرف دیگر، کنوانسیون پالرمو و لایحه اصلاح قانون پول شویی دو لایحه از 
چهار لایحه مربوط به گروه FATF بودند که تمام ایرادات شورای نگهبان 

درباره آنها برطرف شده بود!
  هزینه ها برای کیست؟

چند روز پیش بود که یکی از نمایندگان مجلس اوضاع دو لایحه باقی مانده 
پالرمو و CFT را این گونه تحلیل کرده بود که به  نظر می رسد خواست مسئولان 
به تصویب این لوایح است؛ اما میرزایی نیکو در ادامه نکته درخور  توجهی را 
مطرح کرده بود: «با این اقداماتی که انجام می دهند، می خواهند این لوایح 
را به تصویب برسانند؛ اما هر کسی می خواهد هزینه ندهد. مجلس درباره 
تصویب CFT هزینه اش را داد و آن را به شورای نگهبان فرستاد. شورای 
نگهبان ایراد گرفت و این ایراد قابل رفع نبود و بیشتر به معنای این بود که 
آن بخش ها نباشد؛ بنابراین دو مورد اصلاح و ۲۱ مورد با پافشاری مجلس 
به مجمع ارسال شده است. مجمع باید داور باشد و کارت قرمز را به یکی 
بدهد». قاسم میرزایی نیکو بر شکافی دست گذاشته بود که «خبرآنلاین» دیروز 
آن را از معصومه ابتکار نیز پرسید. ابتکار در پاسخ به اینکه چرا دولت فقط 
باید هزینه تلاش برای عادی شدن وضعیت ایران در FATF را بپردازد؟ گفت: 
«امیدوارم فعالان سیاسی از همه طیف ها و جناح ها به ویژه حامیان دولت 
بیشتر در این موضوع ورود کنند؛ چون از جمله مسائلی است که امنیت ملی، 
مسائل اقتصادی، بالندگی و رشد اجتماعی ما می تواند خیلی تحت و شعاع 
آن قرار بگیرد. عادی شدن وضعیت ایران در FATF مسئله ای نیست که تنها 
دولت برایش هزینه بپردازد. البته اصلاح طلبان و فراکسیون امید حامی این 
مسئله بودند و اعلام نظر کردند؛ ولی شاید باید پررنگ تر، قوی تر و منسجم تر 

به میدان بیایند».
معاون رئیس جمهور ادامه داد: «قطعا عواملی که امروز مشغول 
فضاسازی و جوسازی هستند و اطلاعات بعضا نادرست و غیردقیقی را به 
جامعه می دهند، باید در مقابل تبعات این مسئله پاسخ گو باشند. امروز 
می بینیم آقای ظریف، وزیر امور خارجه و خانم جنیدی، معاون حقوقی 
رئیس جمهور، اطلاعات صحیح را بیان می کنند؛ اما گاهی اوقات مورد استناد 
قرار نمی گیرد و در مقابل افرادی دیگر از خودشان اطلاعات غیردقیقی را 

مطرح می کنند که بعدا مورد استناد جاهای دیگر واقع می شود».
   وقتی ماجرا الکی پیچیده شد

به  موازات رفت وبرگشت های لوایح چهارگانه بود که مشخص شد 
شورای نگهبان در کنار ایرادات خود، ایرادات «هیئت عالی نظارت بر حسن 

اجرای سیاست های کلی نظام» را نیز به مصوبات مجلس وارد می داند و 
برطرف شدن آنها را نیز شرط تأیید مصوبات مجلس می پندارد. این چنین بود 
که مجادله مجلس و مجمع تشخیص مصلحت شروع شد. بررسی تطابق 
مصوبات مجلس با «شرع» و «قانون اساسی» وظیفه شورای نگهبان است. 
درصورتی که اعضای شورای نگهبان مصوبه ای را مغایر با این دو بدانند، آن را 
تأیید نمی کنند. حالا هیئت عالی نظارت، «سیاست های کلی  نظام» را سومین 
رکنی می داند که باید مصوبات مجلس با آن مطابقت داشته باشد. این چنین 
شد که راه نظارت نهاد جدیدی بر مصوبات مجلس باز شد. اکثر قریب به اتفاق 
مجلسیان این تفسیر جدید را نمی پذیرند و جلوتر از همه آنها علی مطهری 
قرار دارد. او این رویه را خلاف قانون اساسی و موجب کم اثرتر شدن مجلس 
عنوان کرده است. نایب رئیس مجلس تثبیت رویه اخیر را به منزله «تیر خلاص 
به مجلس» توصیف کرد. ماجرا البته پیچیده تر هم شد؛ به نحوی که مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در بررسی مصوبه اصلاح قانون پول شویی با تغییر 
چند قسمت مصوبه عملا وارد حوزه قانون گذاری هم شد و مجادله را وارد 
سطح جدیدی کرد. در هر صورت هنوز معلوم نیست این مناقشه به نفع کدام 

سمت تمام خواهد شد.
 FATF لایحه اصلاح قانون پول شویی و پالرمو دو لایحه از چهار لایحه
بودند که بعد از تصویب با چند ایراد شورای نگهبان و «هیئت عالی نظارت» 
روبه رو شد. مجلس ایرادات «هیئت عالی نظارت» را بررسی نکرد و به 
رسم قانونی و سنتی فقط تلاش کرد ایرادات شورای نگهبان را برطرف کند. 
به این ترتیب مجلس دو لایحه گفته شده را اصلاح کرد و به شورای نگهبان 
فرستاد؛ اما جواب شورای نگهبان عجیب بود. شورای نگهبان اصلاحات 
مجلس را برطرف کننده ایرادات خود عنوان کرد؛ اما به  خاطر ایرادات «هیئت 
عالی نظارت» از تأیید مصوبات مجلس سر باز زد و آن دو را به مجلس 
بازگرداند. بعد از این بود که مجلس اصلاح قانون پول شویی و پالرمو را به 
مجمع تشخیص فرستاد. به این ترتیب این دو مصوبه هیچ مغایرتی با شرع و 
قانون اساسی نداشتند و اگر ماجرای «هیئت عالی نظارت» به  وجود نمی آمد، 

خیلی قبل تر از سیر قانون شدن خود را طی کرده بودند.
   حقی که امتیاز ویژه شده

افراد و نهادهای منتخبی مانند رئیس جمهوری و مجلس به دنبال 
قانون شدن لوایح چهارگانه هستند. هرچند نظر سنجی ای در این زمینه از مردم 
صورت نگرفته؛ اما به قیاس نظر منتخبان می توان حدس زد اکثریت نیز موافق 
این لوایح باشند. با وجود این از زمانی که این لوایح مطرح شدند، تنها اقدامات 
«خودجوشی» که درباره آنها صورت می گیرد، در مخالفت است؛ چه تجمع 
غیرقانونی روبه روی مجلس، چه پیامک های سازماندهی شده از مشهد و چه 
اظهارنظرهای بعضا تند از پشت تریبون های رسمی. فشارها ابتدا به مجلس 
بود. بعد خطاب طومار نویسان و پیامک زنندگان رو به شورای نگهبان شد و 
حالا هم مجمع مورد خطاب است. همین چند روز پیش بود که احمد توکلی، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفته بود که اعضای مجمع نیز مانند 
دیگران تحت  تأثیر کارهای رسانه ای قرار می گیرند و این حق گروه های مخالف 
و موافق است که تلاش خود را برای تأثیرگذاری انجام دهند. موضوع زمانی 
مسئله برانگیز می شود که گویا تنها یک گروه است که می تواند به کمال از 
این حق خود سود ببرد. مخالفان لوایح چهارگانه در آخرین حرکت تاکتیکی 
خود دو روز گذشته را در مسجد لولاگر تهران به تحصن نشستند تا حرف 
میرزایی نیکو بهتر معنا شود؛ مخالفان هزینه تصویب این لوایح را بالا می برند.

مخالفان لوایح چهارگانه چطور هزینه قانونی شدن این لوایح را  زیاد می کنند؟ 
نوبخت: موضوع عادى شدن وضعیت ایران در FATF مربوط به نظام است

انتقاد آشنا و اکرمی از تحریف سخنان روحانی
 درباره حجاب
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جمله درباره مسئله حجاب
بوده زننده دو متأسفانه هر
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